
Exportní příležitosti 

v oblasti vodíku

Ondřej Baše
exportní konzultant

Energetika, životní prostředí a zdroje



Vládní organizace na podporu obchodu České republiky 

zřízená Ministerstvem průmyslu a obchodu.

– s centrálou v Praze a regionálními pobočkami

– disponujeme více než 27 lety zkušeností

– naši konzultanti mají individuální přístup 

– s námi můžete rozvíjet svoje exportní aktivity až do 66 zemí

Agentura CzechTrade

Naším hlavním cílem je rozvoj mezinárodního obchodu 
a spolupráce mezi českými a zahraničními subjekty.



Partner pro podnikání 
subjektů v zahraničí

– výborný přehled ve světě zahraniční výrobců

a poskytovatelů služeb podle teritoria a zacílení exportéra

– podpora českých firem při zvyšování jejich 

konkurenceschopnosti na zahraničních trzích

– pomoc při hledání vhodných českých dodavatelů

a obchodních partnerů

– CzechTrade od roku 2002 splňuje normy ISO 9001
Člen ETPO (Evropské organizace na podporu obchodu), 

WB (Světová banka)

a CERN (Evropská organizace pro jaderný výzkum).



5 66 57
kontinentů zemí kanceláří

Zahraniční síť agentury



Jak s námi spolupracovat

1

Navázání kontaktu 

a identifikace potřeb

– úvodní setkání s exportním

konzultantem, diskuze nad

obchodními cíli firmy v zahraničí

– představení možností

spolupráce s CzechTrade.

Strategie

– doporučení konkrétních aktivit pro 

vstup na zahraniční trhy

– akceptování individuálních potřeb

firmy, strategie se vstupy

a doporučením pracovníků 

zahraničních kanceláří.

Úspěch

– realizace definovaných aktivit 

prostřednictvím zahraniční sítě

CzechTrade a podporou z české 

centrály.

2 3



Služby CzechTrade pro exportéry

BEZPLATNÉ SLUŽBY

— Informační servis

• Aktuality ze světa

• Exportní příležitosti

• Newsletter CzechTrade denně

— Exportní poradenství

• Zhodnocení exportní 

připravenosti firmy

• Strategie vstupu na zahraniční

trhy

— Exportní vzdělávání

• Odborné a teritoriální 

semináře

• Exportní konference

— Online služby

• Adresář exportérů

• Adresář designérů

— Market Entry

SLUŽBY S FINANČNÍ 

SPOLUÚČASTÍ

— Individuální služby

poskytované v zahraničí

• Ověření zájmu o produkt

• Organizace obchodních 

jednání

• Dlouhodobá exportní asistence

• Podklady pro založení firmy

v zahraničí

• Podklady k certifikaci,

licencím, registrace produktů 

a ochranných známek

— Akce v ČR a v zahraničí

• Prezentace na veletrzích

• Účast na Sourcing Days

• Oborové mise do ČR

— Exportní vzdělávání

• Odborné semináře

• Firemní školení na míru

ZVÝHODNĚNÉ SLUŽBY NA 

PODPORU 

INTERNACIONALIZACE

— Exportní aliance CzechTrade

— KOMPAS

— Exportní inkubátor

— Digitální marketing a e-commerce

PROJEKTY Z FONDŮ EU

— NOVUMM

— NOVUMM KET

— Design Credits

DESIGN CENTRUM 

— Design trend monitoring

— Tržní potenciál design−inovace



Přínosy služeb poskytovaných v zahraničí

úspora času

a nákladů

zvýšení počtu 

navázaných 

obchodních

kontaktů

znalost prostředí 

daného teritoria 

a ověřené 

kontakty

unikátní přidaná hodnota služeb



Exportní obory

Stavebnictví a tvůrčí odvětví

Energetika, zdroje, životní prostředí

Mobilita, elektrotechnický a obranný průmysl

Zdravotnické prostředky, 

farmaceutický a kosmetický průmysl

Spotřebitelské zboží, HORECA a služby

Digitální ekonomika a nové technologie, startupy

Potravinářství a zemědělství

Strojírenství

Najděte svého exportního konzultanta dle oboru na našich webových stránkách

www.czechtrade.cz/kontakty

http://www.czechtrade.cz/kontakty


Aktivity zaměřené na oblast vodíku

– účast na diskusních fórech a konferencích

– spolupráce s HYTEP, Česká vodíková technologická platforma

– partnerství s časopisem All for Power

– publikace aktualit a zahraničních příležitostí s H2 tématikou na portálu

BusinessInfo.cz

– úspěšné podnikatelské mise:

– 10/2024 

Hydrogen Technology Expo Europe 2024

– 02/2025 

MODERNÍ ENERGETIKA a VODÍKOVÉ TECHNOLOGIE při veletrhu 

E-WORLD ENERGY & WATER 2025

sledujte kalendáři akcí

http://www.businessinfo.cz/


Příklad úspěšně realizované podnikatelské mise 

program mise: 

– návštěva NRW.Global Business GmbH a společnosti UNIPER SE 

(zaměření na tradiční i obnovitelné zdroje energie)

– přijetí na Generálním konzulátu České republiky v Düsseldorfu, 

– Účast na veletrhu E-World Energy & Water v Essenu:

– 3-Minute Pitches & B2B Networking 

– odborné prezentace, akce Smart City Business Speed-Dating

– individuální jednání s vystavovateli a návštěvníky veletrhu

náklady za osobní účast:

– 10.000 Kč bez DPH / osoba, 

v případě účasti dvou a více osob:  15.000 Kč bez DPH / firma 

– v ceně 3 denní vstup na veletrh  E-World Energy & Water

– Součástí je asistence a případné tlumočení pracovníků CzechTrade

během veletrhu i mise, prezentace na webu a sociálních sítích 

CzechTrade

*doprava a ubytování vlastní

název: Mise v oblasti moderní energetiky a vodíkových technologií a E-world Energy & Water, 2025

lokalita:  Düsseldorf a Essen, Německo

délka mise: 3 dny (10. – 12. 2. 2025)

počet zúčastněných podnikatelských subjektů: 19

cíl: Podpořit české firmy při uplatnění jejich inovativních energetických a vodíkových technologií v zahraničí 

prostřednictvím prezentace, navazování obchodních kontaktů a využití služeb CzechTrade.



Účastníci mise E-world Energy & Water 2025 

Příklad úspěšně realizované podnikatelské mise 



Ukázka z mise E-world Energy & Water 2025 

Příklad úspěšně realizované podnikatelské mise 



Akce a teritoria s potenciálem pro 2026

Zěmě:

– Nizozemsko

– Belgie

– Německo:

• termín: 10. –12. 2. 2026

E-world energy & water Essen DE

• temín: 3. – 4. 3. 2026

H2 FORUM Berlin

• termín: 21. – 23. 10. 2026

Hydrogen Technology World Expo Hamburg Přihlašte se k odběru 

Newsletteru Czech Trade Denně 

a buďte v obraze o budoucích 

akcích



Ondřej Baše
Exportní konzultant
Energetika, zdroje a životní 
prostředí

E-mail: 

ondrej.base@czechtrade.cz 

Tel.: +420 702 259 181

CzechTrade 

czechtrade 

czechtradeofficial3

990  

design.centrum

Ondřej Baše
Exportní konzultant

Energetika, Životní prostředí a zdroje

E-mail: 

ondrej.base@czechtrade.cz 

Tel.: +420 702 259 181

CzechTrade 

czechtrade 

czechtradeofficial3990  

design.centrum

mailto:ondrej.base@czechtrade.cz
mailto:ondrej.base@czechtrade.cz

	Snímek 1:  Exportní příležitosti  v oblasti vodíku 
	Snímek 2
	Snímek 3: Partner pro podnikání subjektů v zahraničí
	Snímek 4
	Snímek 5: Jak s námi spolupracovat
	Snímek 6: Služby CzechTrade pro exportéry
	Snímek 7: Přínosy služeb poskytovaných v zahraničí
	Snímek 8: Exportní obory
	Snímek 9: Aktivity zaměřené na oblast vodíku
	Snímek 10: Příklad úspěšně realizované podnikatelské mise 
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Akce a teritoria s potenciálem pro 2026
	Snímek 14

